
PRIENŲ JUSTINO MARCINKEVIČIAUS VIEŠOSIS BIBLIOTEKOS  

2015 M. RENGINIŲ P L A N A S 

 

Eil.

Nr. 

Renginio pavadinimas Renginio forma Data Rengėjas 

1.  „2015-ieji – Etnografinių regionų metai“  

 

Skriaudžių kaimo 

gyventojų 

rankdarbių paroda 

Sausio 2–gruodžio 31 d. Skriaudžių biblioteka  

2.  „Oj tu Skal Sakalaj, tu mudriausis paukszteli“ / Antanui 

Baranauskui – 180 

Literatūros paroda Sausio 2–31 d. Skriaudžių biblioteka  

3.  „Prie Nemuno mūsų Prienai gimtieji“ / Prienų kraštas: 

istorija, žmonės, darbai, kūryba 

Literatūros paroda Sausio 2–gruodžio 31 d. Informacijos skyrius 

 

4.  „Saulė ledo bokšte“ / Aldonai Elenai Puišytei-Grigaliūnienei 

– 85 

Literatūros paroda Sausio 1–17 d. Tartupio biblioteka 

5.  „2015-ieji – Mykolo Oginskio metai“ Literatūros paroda  Sausio 2–gruodžio 31 d. Vėžionių biblioteka 

6.  „Amžina gyvenimo daina“ / Kaziui Borutai – 110 metų Literatūros paroda  Sausio 2–vasario 10 d. Vėžionių biblioteka 

7.  „Prienų krašto vyturiai“ / Jaunųjų Prienų krašto kūrėjų 

kūrybai 

Literatūros paroda  Sausio 2–gruodžio 31 d. Informacijos skyrius 

8.  „Justino Marcinkevičiaus žemė“ / Poeto Justino 

Marcinkevičiaus atminimui 

Literatūros paroda Sausio 2–gruodžio 31 d. Informacijos skyrius 

9.  „2015-ieji – Etnografinių regionų metai“ Literatūros paroda Sausio 2–gruodžio 31 d. Užuguosčio biblioteka 

10.  „Amžina gyvenimo daina“ / Kaziui Borutai –110 Literatūros paroda Sausio 2–10 d. Balbieriškio biblioteka 

11.  „Senas našlys taip mylėjo savo vienturtę, kad dieną naktį akių 

nuo jos nenuleisdavo...“ / Kaziui Borutai – 110 

Literatūros paroda Sausio 2–10 d. Kunigiškių biblioteka 

12.  „Pasivaikščiojimas kartu su poetu“ / Antanui Baranauskui – 

180 

Literatūros paroda 

 

Sausio 2–31 d. Išlaužo biblioteka 

13.  „Kalbom iškalbėsiu, giesmėm išgiedosiu“ / Antanui 

Baranauskui – 180  

Literatūros paroda Sausio 2–31 d. Naujosios Ūtos 

biblioteka  

14.  ,,Miškas – lietuvio dvasios prieglobstis...“ / Antanui 

Baranauskui – 180  

Paroda  Sausio 2–31 d. Jiestrakio biblioteka 

15.  „Kazio Borutos takais“ / Poeto, prozininko, vertėjo 110-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda Sausio 2–15 d. Pakuonio 

biblioteka 

16.  „Kur prapuolė raidės?“ / 

Aldonai Puišytei – 85 

Popietė vaikams  

Piešinių paroda 

Sausio 3 d. 14 val. 

Sausio 3–31d. 

Vyšniūnų biblioteka 

17.  „Eilėraščio rašymas ‒ tarsi vaikščiojimas po kambarį ant Literatūros paroda Sausio 5‒31 d. Jiezno biblioteka 



pirštų galų“ / Almai Karosaitei – 70   

18.  „Suvalkijos tautosakos lobiai“ / Etnografinių regionų metams Literatūros paroda Sausio 5–vasario 11 d. Šilavoto biblioteka 

19.  „Kalnai kelmuoti, pakalnės nuplikę“ / Antanui Baranauskui – 

80 

Literatūros paroda Sausio 6–31 d. Kašoniu biblioteka 

20.  „Gyveno senutė ir turėjo katiniuką“ / Kaziui Borutai – 110 Garsinis skaitymas Sausio 6 d. 12. val. Kunigiškių biblioteka 

21.  „Nenoriu išnykti iš savo šviesiosios būties“ / Vincui 

Mykolaičiui Putinui – 122 

Literatūros paroda  Sausio 6–31 d. Naujosios Ūtos 

biblioteka  

22.  „Kazys Boruta ir jo kūryba“ / Kazio Borutos 110-osioms 

gimimo metinėms 

Paroda Sausio 6–20 d. Strielčių 

biblioteka 

23.  „Lietuvos istorijos puslapiai“ / Laisvės gynėjų dienai Literatūros paroda 

Popietė 

Sausio 8–26 d. 

Sausio 9 d. 12 val. 

Naujosios Ūtos 

biblioteka  

24.  „Sausio 13-oji – Laisvės gynėjų diena“ Paroda Sausio 9–31 d. Vyšniūnų biblioteka 

25.  „Dėkoju aš, Lietuva, tau už dangų, už debesį pilką, už žmogų, 

kur čia sutikau, už meilę, tikėjimą, viltį…“ / Laisvės gynėjų 

dienai 

Paroda Sausio 10–31 d. Kunigiškių biblioteka 

26.  ,,Jie mūsų atminty gyvi...“ Literatūros paroda Sausio 10–17 d. Stakliškių biblioteka 

27.  „Laisvė – pirmasis ir tikrasis žmogus ir visos tautos laimės ir 

gerovės šaltinis“ / Laisvės gynėjų dienai 

Literatūros paroda  Sausio 10–15 d.  Vėžionių biblioteka 

28.  „Laisvės gynėjų diena“ / Sausio 13-ajai Literatūros paroda  Sausio 10–15 d. 

 

Balbieriškio biblioteka 

29.  „Negęsta atminimo ugnis“ / Laisvės gynėjų dienai Literatūros paroda Sausio 10−26 d. Klebiškio biblioteka 

30.  „Laisvės ugnis ateities kartoms“ / Laisvės gynėjų dienai Literatūros paroda Sausio 12‒16 d. Jiezno biblioteka 

31.  „Upė veidrodėlį turi“ / Almai Karosaitei – 70 Literatūros paroda 

Popietė 

Sausio 12–31 d. 

Sausio 21 d. 

Veiverių biblioteka 

32.  „Atmintį išsaugokim ateinančiom kartom“ / Sausio 13-osios 

aukoms atminti 

Popietė   Sausio 13 d. 13 val. Ašmintos biblioteka 

33.  „Atmintis gyva ,nes liudija“ / Laisvės gynėjų dienai Akcija Sausio 13 d. Strielčių biblioteka 

34.  „Ė kur dabar šilelis, buvę miškai šventi...“ / Antanui 

Baranauskui – 180 

Literatūros paroda Sausio13–31 d. Aptarnavimo skyrius 

35.  „Atmintis gyva, nes liudija“ / Laisvės gynėjų dienai 

„Nulenkime galvas prieš juos...“  

Pilietinė akcija 

Paroda 

Sausio 13 d. 8 val. 

Sausio 13–31 d. 

Aptarnavimo skyrius 

36.  „Knygos malda“ / Antanui Baranauskui – 180  Literatūros paroda Sausio 14–21 d. Balbieriškio biblioteka 

37.  Kraujuojanti istorija / Lietuvos laisvės gynėjų dienai Pilietiškumo 

pamoka 

Sausio 14 d. 12 val. Užuguosčio biblioteka 

38.  „Gal kažkas ne taip?“ / Viktorina 2014 metų knygos 

rinkimams 

Viktorina vaikams Sausio 14 d. 14 val. Išlaužo biblioteka 

39.  Pilietiškumo pamoka „Kraujuojanti istorija“ / Lietuvos Popietė Sausio 14 d. 16 val. Pieštuvėnų, Stakliškių, 



Laisvės gynėjų dienai  Užuguosčio, Vyšniūnų 

bibliotekos 

40.  „Ai, būdavo būdavo...“ / Antanui Baranauskui – 180 Popietė 

Garsinis skaitymas 

Literatūrinė paroda 

Sausio 15 d. 15 val. Vyšniūnų biblioteka 

41.  „Kalnai kelmuoti, pakalnės nuplikę“ / Antanui Baranauskui − 

180 

Literatūros paroda Sausio 15−vasario 10 d. Klebiškio biblioteka 

42.  „Antanas Baranauskas – krikščionis ir poetas“ / Antanui 

Baranauskui − 180 

Literatūros paroda Sausio 15–31 d. Pakuonio biblioteka  

43.  ,,Laiko ženklai, įspausti eilėraščiuose“ / Antanui Miškiniui – 

110 

Literatūros           

paroda 

Sausio 16–31 d. Aptarnavimo skyrius 

44.  „Kaip ošia Antano Baranausko „Anykščių šilelis“ Filmo  peržiūra ir 

aptarimas 

Sausio 17 d. 14 val. Tartupio biblioteka 

45.  „Gamtos grožio dainius“ / Antanui Baranauskui – 180 Literatūros paroda Sausio 17–31 d. Mozūriškių biblioteka 

46.  „Antanui Baranauskui – 180“ Literatūros paroda Sausio 17–24 d. Stakliškių biblioteka 

47.  „Imant knygą, pamesk niekus, / Budink savy gerus norus.“ 

(Baranauskas A. „Knygos malda“) / Antanui Baranauskui – 

180 

Literatūros paroda Sausio 17–31 d. Užuguosčio biblioteka 

48.  „Rašytojo Antano Baranausko kūrybos keliu“ / Antanui 

Baranauskui – 180  

Literatūros paroda Sausio 17–31 d. 

 

Ašmintos biblioteka 

49.  „Kalnai kelmuoti, pakalnės nuplikę“ / Antanui Baranauskui − 

180 

Popietė  Sausio 17 d. 13 val.  Klebiškio biblioteka 

50.  „Almai Karosaitei – 70“ Poezijos popietė Sausio 19 d.  Vaikų literatūros 

skyrius 

51.  „Eilėraštis pasaulį padaro geresnį“ / Almai Karosaitei – 70  Literatūros paroda Sausio 19–31 d. Ašmintos biblioteka 

52.  „Anykščių šilelis“ / Antanui Baranauskui –180  Literatūros paroda Sausio 20–31 d. Tartupio 

biblioteka 

53.  „Kas mažas neišdykęs“ / Almai Karosaitei – 70 Popietė vaikams 

Garsinis skaitymas 

Literatūros paroda 

Sausio 22 d. 

14 val. 

Sausio 22–vasario 7 d. 

Vyšniūnų biblioteka 

54.  „Birutei Vėlyvytei – 70“  Knygų parodėlė Sausio 23 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

55.  „Vyšnių sodas“ / Antonui Čechovui – 155 Literatūros paroda Sausio 25–vasario 28 d. Vyšniūnų biblioteka 

56.  „Žmogus yra tai, kuo jisai tiki“ / Antonui Čechovui – 155  Literatūros paroda 

Literatūros 

skaitiniai 

Sausio 26–vasario14 d. 

Vasario 5 d. 

Veiverių biblioteka 

57.  „Dainuoki, broleli, džiaugsmus ir gerumą...“ / Antanui Literatūros paroda Sausio 27–vasario 24 d. Naujosios Ūtos 



Miškiniui – 110 biblioteka  

58.  „Grybų karas“ / Justinui Marcinkevičiui – 85 Vaikų vaidinimas Sausio 28 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

59.  „2015-ieji – Etnografinių regionų metai“ Paroda  Visus metus Jiestrakio biblioteka 

60.  „Oginskio paveldas Lietuvoje“ / Mykolui Kleopui Oginskiui 

– 250 

Teminė lentyna Vasaris–Gruodis Aptarnavimo skyrius 

61.  „Modernistas gyvenime ir literatūroje. Rašytojo, eseisto, 

dramaturgo Sigito Parulskio 50-čiui“ 

Literatūros paroda Vasario 1–12 d. Pakuonio biblioteka 

62.  „Dar kai ruduo ruduot pradėjo“ / Antanui Miškiniui – 110 Literatūros paroda Vasario 1–28 d. Kašonių biblioteka 

63.  „Ar daug žmogui reikia?“ / Algimantui Baltakiui – 85  Literatūros paroda Vasario 2‒28 d. Jiezno biblioteka 

64.  ,,Priemiesčio  berniokas“ / Algimantui Baltakiui – 85   Paroda  Vasario 2–28 d. Jiestrakio biblioteka 

65.  „Užgavėnių personažai“ Kaukių ir 

literatūros paroda 

Vasario 3–10 d. Pakuonio biblioteka, 

Laisvalaikio salė 

66.  „Iš tylinčios žemės“ / Vytautui Bložei – 85  Literatūros  

paroda 

Vasario 3–14 d. Tartupio 

biblioteka 

67.  „Tas žodis – Laisvė“ / Valstybės atkūrimo dienai    Literatūros paroda 

Popietė 

Vasario 3– 24 d. 

Vasario 13 d.12 val. 

Naujosios Ūtos 

biblioteka  

68.  „Vienas žodis – Lietuva“ / Lietuvos valstybės atkūrimo dienai Literatūros paroda Vasario 3–28 d. Išlaužo biblioteka 

69.  ,,Su kuo ateiname ir su kuo išeiname?“ / Aleksandrui 

Baltrūnui 

Literatūros paroda Vasario 3–28 d. Skriaudžių biblioteka  

70.  „Bėga istorijos puslapiai, bėga...“ / Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai 

Literatūros paroda Vasario 5–22 d. Skriaudžių biblioteka  

71.  „Vasario 16-oji – Lietuvos nepriklausomybės diena“ Paroda Vasario 6–20 d. Kunigiškių biblioteka 

72.  „Gamtos ir žmogaus dvasinio turtingumo ryšiai poemoje 

„Anykščių šilelis“ / Antanui Baranauskui – 180  

Kūrybinė valandėlė 

vaikams 

Vasario 6 d. 16 val. Pieštuvėnų biblioteka  

73.  „Mūsų vardas – Lietuva“ / Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Literatūros paroda Vasario 7–28 d. Sūkurių biblioteka 

74.  „Draugiškas ir saugus internetas“ / Tarptautinei saugesnio 

interneto dienai 

Paskaita vaikams Vasario 7 d. 14 val. Vyšniūnų biblioteka 

75.  „Esi prie Nemuno ir būsi...“ / Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai 

Literatūros paroda Vasario 10–28 d.                      Aptarnavimo skyrius 

76.  „Vasario 16-osios aidai“ / Lietuvos valstybės atkūrimo dienai Spaudinių paroda Vasario 10–21 d. Vyšniūnų biblioteka 

77.  „Leiskit visad likti poetu“ / Algimantui Baltakiui – 85 Literatūros paroda Vasario 10–28 d. Aptarnavimo skyrius 

78.  „Nomedai Marčėnaitei – 50“ Paroda  Vasario 10 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

79.  „Švęskime laisvę“ / Lietuvos valstybės atkūrimo dienai  Literatūros paroda Vasario 10–28 d. Kašonių biblioteka 

80.  „Užgavėnių papročiai ir tradicijos“ Literatūros paroda Vasario 10–24d. Naujosios Ūtos 



„Kepam blynus, kviečiam kaimynus“ / Užgavėnės Kompleksinis 

renginys 

Vasario 17 d. 12 val.  biblioteka  

81.  „Šalis šita, mums kaip daina“ / Antanui Miškiniui – 110 Literatūros paroda Vasario 11–kovo 10 d. Šilavoto biblioteka 

82.  ,,Amžinoji laisvės šviesa“ Literatūros paroda Vasario 12–21 d. Stakliškių biblioteka 

83.  „Jonui Liniauskui – 60“ Knygų parodėlė Vasario 12–20 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

84.  „Kad prakalbėtum“ / Algimantui Baltakiui – 80  Literatūros paroda Vasario 12–18 d. Balbieriškio biblioteka 

85.  „Žadinusi meilę tautos vertybėms. Etnografei Pranei 

Dundulienei – 105“ 

Literatūros paroda Vasario 12–28 d. Pakuonio biblioteka 

86.  „Kokią Lietuvą regiu?“ / Nepriklausomybės dienai Paroda Vasario13–20 d. Strielčių biblioteka 

87.  „Istoriniai puslapiai“ / Lietuvos valstybės atkūrimo dienai Literatūros paroda  Vasario 13–18 d. Vėžionių biblioteka 

88.  „Laisvės keliu“ / Lietuvos valstybės atkūrimo diena 

 

Literatūros paroda Vasario 13–19 d. Balbieriškio biblioteka.  

89.  „Sveika būk, Laisve“ / Vasario 16-ajai paminėti  Popietė  Vasario 13 d. 13 val. Ašmintos biblioteka 

90.  „Vasario 16-oji – Lietuvos valstybės atkūrimo diena“ Paroda  Vasario 13–20 d. Jiestrakio biblioteka 

91.  „Niekas niekada negali nežinoti kas yra laisvė “ /Vasario 16-

ąjai 

Literatūros paroda Vasario 14−23 d. Klebiškio biblioteka 

92.  „Vasario 16-oji – Lietuvos valstybės atkūrimo diena“ Literatūros paroda Vasario 14–21 d. Užuguosčio biblioteka 

93.  „Vienas žodis – Lietuva“ / Lietuvos Valstybės dienai  Popietė  Vasario 14 d. 15 val. Tartupio biblioteka 

94.  „Vasario audrose pražydo laisvės žiedas“ / Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai 

Literatūros paroda 

 

Vasario 14‒20 d. 

 

Jiezno biblioteka 

 

95.  „Branginkime laisvę“ / Vasario 16-ajai Literatūros paroda Vasario 16–28 d. Purvininkų biblioteka 

96.  „Popieriniai drugeliai“ / Emilijai Liegutei-Balionienei – 85  Literatūros paroda Vasario17–28 d. Tartupio biblioteka 

97.  „Žiema, žiema, bėk iš kiemo“   Kūrybinė valandėlė Vasario 17 d. Balbieriškio biblioteka 

98.  „Vejam žiemą lauk“ / Užgavėnių šventė Šventė  Vasario 17 d. 13 val. Ašmintos biblioteka 

99.  „Užgavėnės ir jų tradicijos Lietuvoje“ Popietė Vasario 17 d. 14 val. Kunigiškių biblioteka 

100.  „Tėveli, būk mažas“ / Aldonai Liobyei – 100 Literatūros paroda Vasario 20–28 d. Purvininkų biblioteka 

101.  „Krištolinės kurpaitės“ / Emilijos Liegutės – 85 Popietė Vasario 21 d. 14 val. Vyšniūnų biblioteka 

102.  „Iškilaus žmogaus šviesus paveikslas“ / Lietuvos Respublikos 

Prezidentui Aleksandrui Stulginskui – 130 

Literatūros paroda Vasario 22–28 d. Veiverių biblioteka 

103.  „Aldonai Liobytei – 100“ Literatūrinė 

parodėlė 

Vasario 24 d. 

 

Vaikų literatūros 

skyrius 

104.  Stefos Juršienės knygos „Atsigrįžimai“ pristatymas Literatūros 

popietė 

Vasario 25 d. Šilavoto biblioteka 

105.  „Jo kūrybos ženklai amžiams švies Lietuvos padangėje“ / 

Justinui Marcinkevičiui – 85 

Literatūros paroda Vasario 25–kovo 28 d. Naujosios Ūtos 

biblioteka  



106.  „Būkime istorijos dalimi“ / Lietuvos valstybės atkūrimo 

šimtmečiui artėjant 

Kūrybiniai 

praktiniai 

užsiėmimai  

Vasario mėn.  Išlaužo biblioteka 

107.  „Ar pažįsti Lietuvą?“ / Lietuvos valstybės atkūrimo dienai  Viktorina 

mokiniams 

Vasario mėn. Pakuonio biblioteka 

108.  „Justino Marcinkevičiaus kūrybos skaitymai“               Literatūros popietė Kovo mėn. 

 

Aptarnavimo skyrius 

109.  ,,Dainuoju Lietuvą kaip džiaugsmą“ / Justinui Marcinkevičiui Paroda  Kovo 1–30 d. Skriaudžių biblioteka  

110.  „Lietuvos kelias kovo 11-ąją“ / Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Literatūros paroda Kovo 1–5 d. Balbieriškio biblioteka 

111.  ,,Gyvenimas yra tai, kas greitai praeina...“ / Justinui 

Marcinkevičiui – 85 

Paroda  Kovo 1–30 d. Jiestrakio biblioteka 

112.  „Papasakoti gyvenimą“ / Justinui Marcinkevičiui – 85 Literatūros paroda Kovo 2–21 d. Veiverių biblioteka 

113.  „Kažkas gal išgirs mane...“ / Justinui Marcinkevičiui – 85  Literatūros paroda Kovo 2‒31 d. Jiezno biblioteka 

114.  „Poezija siekia išlupti daiktą iš žmogaus krūtinės ir jo vietoje 

vėl įstatyti širdį“ / Justinui Marcinkevičiui – 85 

Literatūros paroda Kovo 3–21 d. Sūkurių biblioteka 

115.  „O kas gyvena žodžiuose? Mes patys“ / Justinui 

Marcinkevičiui – 85 

Literatūros paroda Kovo 3–31 d. Pakuonio biblioteka 

116.  „Dvidešimtas pavasaris“ / Justinui Marcinkevičiui – 85  Literatūros paroda Kovo 3–14 d. Tartupio biblioteka 

117.  „Didumas to, kas mumyse“ / Justinui Marcinkevičiui – 85 

 

Literatūros paroda Kovo 3–16 d Balbieriškio biblioteka 

118.  „Neliks duonos su druska – liks tėvynė“ / Justinui 

Marcinkevičiui – 85 

Literatūros paroda Kovo 3–31 d. Kašonių biblioteka 

119.  „Keliasi žemė ryto skambėjime...“ / Justinui Marcinkevičiui –

85 

Literatūrinė paroda Kovo 3–10 d. Kunigiškių biblioteka 

120.  „Apie kiekvieną mūsų galima pasakyti, jis yra ten, kur ėjo. 

Gal net neperžengęs slenksčio ėjo“ / Justinui Marcinkevičiui 

− 85 

Literatūros paroda Kovo 3−30 d. Klebiškio biblioteka 

121.  „Einant su Tavo vardu“ / Justinui Marcinkevičiui – 85  

 

Literatūros paroda Kovo 4–30 d. Užuguosčio biblioteka 

122.  „Tautos istoriją prisiminus...“ / Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo 25-čiui  

Literatūros paroda Kovo 5–31 d. Aptarnavimo skyrius 

123.  „Ne aš rašau eilėraščius. Jie patys rašo mane gyvenimo 

neslūgstančioj tėkmėj...“ / Robertui Keturakiui – 80 

Literatūros paroda Kovo 5–31 d. Aptarnavimo skyrius 

124.  ,,Šventoji žemė Lietuvos“ Literatūros paroda Kovo 7–21 d. Stakliškių biblioteka 



125.  ,,Lai amžius kanklės skambės“ / Pedagogui, kanklininkui 

Leonui Puskunigiui  

 

Paroda 

Parodos 

pristatymas 

Kovo 7–30 d. 

Kovo 23 d. 

Skriaudžių biblioteka  

126.  „Čia mano Tėvynė ir buvo, ir bus“ / Lietuvos 

nepriklausomybės dienai 

Popietė   Kovo 10 d. 13 val. Ašmintos biblioteka 

127.  „Apie Justiną Marcinkevičių“ / Justino Marcinkevičiaus 85-

osioms metinėms 

Parodos 

pristatymas 

Kovo10 d. 16 val. Strielčių 

biblioteka 

128.  „Žmogaus didybė – jo kūriniuose“ / Justinui Marcinkevičiui – 

85  

Literatūros paroda Kovo 10–31 d. Ašmintos biblioteka 

129.  „Gyvenimo keliai – kaip Nemuno vingiai“ / Justinui 

Marcinkevičiui – 85  

Literatūros paroda  Kovo 10–balandžio 2 d. Vėžionių 

biblioteka 

130.  „Prie senos fotografijos“ / Pasakojimai apie kelių kartų 

aprangą, papročius 

Literatūrinė 

etnografinė 

valandėlė 

Kovo 10 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

131.  „Ištylėti žodžiai“ / Justinui Marcinkevičiui – 85 Literatūros paroda Kovo 10–balandžio 2 d. Šilavoto biblioteka 

132.  „Už sunkų kelią, baugią naktį, ar kas mus, knygnešius, 

atmins?“ / Knygnešio dienai 

Paroda Kovo 10–21 d. Vyšniūnų biblioteka 

133.  „Dienoraščiai ir datos“ / Justinui Marcinkevičiui – 85 Literatūros paroda 

Popietė 

Kovo 10–21 d. 

Kovo 14 d. 16 val. 

Vyšniūnų biblioteka 

134.  „Ei, tai vija, pinavija, visą dieną grybais lyja“ / Justinui 

Marcinkevičiui – 85  

Garsinis skaitymas 

„Grybų karas“ 

Kovo 10 d. 12 val. Kunigiškių biblioteka 

135.  „Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios tarybos aktui dėl 

Lietuvos nepriklausomos valstybės atstatymo – 25-eri“ 

Paroda Kovo 10–31 d. Kunigiškių biblioteka 

136.  „Justinui Marcinkevičiui – 85“ Literatūros paroda Kovo 10–28 d. Mozūriškių biblioteka 

137.  „Justinui Marcinkevičiui –85“ / Kūrybos skaitymai Poezijos popietė 

paroda 

Kovo 10 d. 13 val. Purvininkų biblioteka 

138.  „Justinui Marcinkevičiui – 85“ Literatūros popietė Kovo 10 d. 15 val. Stakliškių biblioteka 

139.  „Kovo 11-oji – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena“  Literatūros paroda Kovo 11–20 d.  Purvininkų biblioteka 

140.  ,,Lietuviško žodžio kelias istorijos kryžkelėje“ / Knygnešio 

dienai 

Literatūros paroda Kovo 12–31 d. Aptarnavimo skyrius 

141.  „Mūsų krašto knygnešiai“ / Knygnešio dienai 

 

Literatūros paroda Kovo 12–18 d. Balbieriškio biblioteka 

142.  „Kur nors manęs nėra, kur nors turėčiau būti, kažkas manęs 

neras... “ / Justinui Marcinkevičiui atminti 

Popietė Kovo 13 d. 16 val. Pieštuvėnų biblioteka  



143.  „Mūsų krašto knygnešiai“ Valandėlė Kovo 13 d. Balbieriškio biblioteka 

144.  „Širdys pilnos lietuviškų žodžių“ / Knygnešio dienai Literatūros paroda 

Popietė 

Kovo 13‒20 d. 

Kovo 16 d. 15 val. 

Jiezno 

biblioteka 

145.  „Knygnešių dvasia“ / Knygnešio dienai Literatūros paroda Kovo 14–28 d. Ašmintos biblioteka 

146.  „Širdys pilnos lietuviškų žodžių“ / Knygnešio dienai  Literatūros paroda Kovo 14–21 d. Kašonių biblioteka 

147.  ,,Knygnešių dvasia gyva“ Literatūros popietė Kovo 14 d. 15 val. Stakliškių biblioteka 

148.  „Sunkus tas knygnešio kelelias“ /  

Knygnešio dienai 

Literatūros paroda / 

pristatymas 

Kovo 14–21 d. Užuguosčio biblioteka 

149.  „Knygnešys“ / Knygnešio dienai Filmo  peržiūra ir 

aptarimas 

Kovo 16 d. 14 val. Tartupio 

biblioteka 

150.  „Lietuvos istorija“ / Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

dienai 

Literatūros paroda Kovo 17–31 d. Tartupio 

biblioteka 

151.  „Kur glūdi mūsų šaknys“ / Knygnešio dienai Naujų knygų 

pristatymas, 

garsiniai skaitymai 

Kovo 17 d. 14 val. Išlaužo biblioteka 

152.  „Gavėnios giesmės ir papročiai“ Popietė Kovo 21 d. 12 val. Naujosios Ūtos 

biblioteka  

153.  „Mano kanklės paauksuotos“ / Pranui Puskunigui – 105 Paroda Kovo 22–31 d. Veiverių biblioteka 

154.  Susitikimas su rašytoja Stefa Juršiene Popietė Kovo 27 d. 12 val. 

 

Naujosios Ūtos 

biblioteka  

155.  „Velykų rytą visa pražydo...“ Literatūros paroda Kovo 25–balandžio 11 d. Sūkurių biblioteka 

156.  „Piešiu pasaką“ / Tarptautinei vaikų knygos dienai Popietė 

Piešinių paroda 

Kovo 28 d. 

14 val. 

Vyšniūnų biblioteka 

157.  Rimtauto Kašponio knygos „Greimas arti ir toli“ pristatymas / 

Literatūrinis susitikimas su autoriumi 

Literatūros vakaras Kovo mėn. Pakuonio biblioteka 

158.  „Kovo 11-osios dovana“ / Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Vaikų piešinių 

konkursas 

Kovo mėn. Pakuonio biblioteka 

159.  „Gyventojų skaitmeninio raštingumo mokymai“ Mokymai Balandžio 1–lapkričio 30 

d. 

Informacijos skyrius 

160.  „Velykinio margučio simbolika“   Vaikų piešinių 

paroda  

Balandžio 1–7 d. Ašmintos biblioteka 

161.  ,,Velykos. Simbolika ir reikšmė“ / Velykoms Literatūros paroda Balandžio 1–13 d. Balbieriškio biblioteka  

162.  „Vilko duona“ / Edmundui Malūkui – 70  Literatūros paroda Balandžio 1–17 d. Tartupio biblioteka 

163.  „Anderseno pasakų pasaulyje“ / Hansui Kristianui 

Andersenui – 210 

Literatūros paroda 

 

Balandžio 1‒30 d. Jiezno biblioteka 



164.  ,,Bjaurusis ančiukas, tapęs gulbe“ / Tarptautinei vaikų knygos 

dienai 

Paroda,         

aptarimas 

Balandžio 1–13 d.  Jiestrakio biblioteka 

165.  „Rinkis kelią – ne takelį“ / Vytautui Girdzijauskui – 115 Literatūros paroda Balandžio 1–30 d. Kašonių biblioteka 

166.  „Hansui Kristianui Andersenui – 210“ Literatūros paroda Balandžio1–30 d. Naujosios Ūtos 

biblioteka  

167.  ,,Pavasaris žiedais išpynė Velykų šviesų kelią...“ / Šv. 

Velykoms 

Paroda, darbelių 

aptarimas 

Balandžio 1–13 d. 

 

Jiestrakio biblioteka 

168.  „Eilėraščio grožis ir prasmė. Poetui, vertėjui Henrikui 

Radauskui – 105“ 

Literatūros paroda Balandžio 1–30 d. Pakuonio biblioteka 

169.  „Margutis – mažas Velykų stebuklas“ Literatūros paroda 

 

 Balandžio 1–20d. Naujosios Ūtos 

biblioteka  

170.  Geriausių metų knygų vaikams ir paaugliams paroda / 

Tarptautinei vaikų knygos dienai  

Literatūros paroda Balandžio 1–12 d. Veiverių biblioteka 

171.  „Visi būkite pasveikinti su pavasario švente – Šventom 

Velykom“  

,,Pats gražiausias mano margutis“ 

Literatūros paroda 

 

Paroda 

Balandžio 1–8 d. 

 

Balandžio 2 d. 

Skriaudžių biblioteka  

172.  „Hansas Kristianas Andersenas“ 

„Gražiausios Anderseno pasakos“ 

Literatūros paroda  

Skaitymo  

valandėlė 

Balandžio 1–28 d 

Balandžio 11 d. 

Skriaudžių biblioteka  

173.  ,,Versi knygos lapus, ir stebuklai pabus“ Literatūros popietė Balandžio 2 d. 15 val. Stakliškių biblioteka 

174.  „Kartu su Anderseno pasakomis“ / Tarptautinei vaikų knygos 

dienai 

Garsiniai skaitymai 

 

Balandžio 2 d. 14 val.  Išlaužo biblioteka 

175.  „Vaikystės pašaukta atbėga pas vaikus knyga. Hansui 

Christianui Andersenui – 210“ / Tarptautinei vaikiškos 

knygos dienai  

Literatūros popietė  Balandžio 2 d. 12 val. Naujosios Ūtos 

biblioteka  

176.  „Knyga patarėja ,artimas draugas “/ Vaikų knygos dienai Literatūros paroda Balandžio 2− 20 d. Klebiškio biblioteka 

177.  Hanso Kristiano Anderseno pasakų skaitymas / Tarptautinei 

vaikų knygos dienai 

Rytmetis  Balandžio 2 d. Šilavoto biblioteka 

178.  „Kuo daugiau skaitau – tuo vidum esu tobulesnis“ / 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

Popietė Balandžio 2 d. 15 val. Vėžionių biblioteka 

179.  „Mums nenusibostančios pasakos ir istorijos“ / Hansui 

Kristianui Andersenui – 210 

Literatūros paroda  Balandžio 2–gegužės 7 d. Vėžionių biblioteka 

180.  „Daržininkas ir Ponia“ / Hansui Kristianui Andersenui – 210 Popietė vaikams Balandžio 2 d. 17 val. Užuguosčio biblioteka 

181.  „Hansui Kristianui Andersenui – 210“ Vaikų knygos 

šventė 

Balandžio 2 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

182.  „Knyga– raktas į nuostabų pasaulį“ / Tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

Garsiniai skaitymai Balandžio 2 d. 15 val. Tartupio 

biblioteka 



183.  „Velykos. Simbolika ir reikšmė“ / Velykoms Paroda Balandžio 2–23 d. Aptarnavimo skyrius 

184.  „Aš ‒ tai pasaulis“ / Tarptautinei vaikų knygos dienai Popietė 

 

Balandžio 2 d. 13 val. Jiezno biblioteka 

185.  „Kokių mes pasakų herojai“ / Hansui Kristianui Andersenui – 

210 

Kūrybinė valandėlė  Balandžio 2 d.  Balbieriškio biblioteka 

186.  „Gražiausios Hanso Kristiano Anderseno pasakos“ / Hansui 

Kristianui Andersenui – 210  

Literatūros paroda Balandžio 2–25 d. Ašmintos biblioteka 

187.  „Augu skaitydamas“ / Tarptautinei vaikų knygos dienai Popietė  Balandžio 2 d. 13 val. Ašmintos biblioteka 

188.  „Knyga – šviesių vilčių žadintoja“ / Tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

Literatūros popietė Balandžio 2 d. 14 val.   Purvininkų biblioteka 

189.  „Hansui Kristianui Andersenui – 210“  Literatūros paroda Balandžio 2–11 d.  Purvininkų biblioteka 

190.  „Hansui Kristianui Andersenui – 210“ / Tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

Literatūrinė popietė 

vaikams 

Balandžio 2 d.  

15 val. 

Sūkurių biblioteka 

191.  „Hanso Kristiano Anderseno pasakų skaitymas“ / Tarptautinei 

vaikų knygos dienai 

 

Literatūros 

rytmetis 

Balandžio 2 d.  Šilavoto biblioteka 

192.  „Skaitai knygas – kaupi žinias“ / Vaikų knygos dienai Popietė  Balandžio 2 d. 15 val. Mozūriškių biblioteka 

193.  „Iš melsvų tolių pasaka atklysta“ / Tarptautinei vaikų knygos 

dienai 

Popietė, garsinis 

skaitymas 

Balandžio 3 d. Balbieriškio biblioteka 

194.  „Margučių raštai“ / Velykinių margučių paroda Paroda Balandžio 3–11 d. Vyšniūnų biblioteka 

195.  „Velykos Velykaitės“ Edukacinė popietė  Balandžio 4 d. 15val.   Užuguosčio biblioteka 

196.  „Iš Velykų bobutės pintinės...“ Popietė Balandžio 7 d. 12 val. Kunigiškių biblioteka 

197.  ,,Išmarginkim pavasarį“ / Velykoms Kūrybinė popietė Balandžio 7 d. Balbieriškio biblioteka 

198.  „Ir fizikas, ir rašytojas...“ / Kaziui Almenui – 80 Literatūros paroda Balandžio 8–30 d. Aptarnavimo skyrius 

199.  „Hansui Kristianui Andersenui – 210“  Garsinis skaitymas Balandžio 8 d. 12 val. Kunigiškių biblioteka 

200.  „Margučiai rieda“ Vaikų velykėlės Balandžio 10 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

201.  „Riedėkit margučiai“ / Atvelykio šventė Popietė  Balandžio 11 d. 15val. Mozūriškių biblioteka 

202.  „Gyviesiems laikrodis skaičiuoja laiką...“ / Henrikui 

Radauskui – 105 

Literatūros paroda Balandžio14–30 d. 

 

Aptarnavimo skyrius 

203.  „Apnuoginta šiandiena“ / Edmundui Malūkui – 70 Literatūros paroda Balandžio 15–gegužės 2 d.  Mozūriškių biblioteka 

204.  „Henrikui Radauskui – 105“ Literatūros paroda Balandžio 15–25 d. Stakliškių biblioteka 

205.  „Žemė skrenda erdvėj be pastogės“ /  

Henrikui Radauskui – 105 

Literatūros paroda 

Literatūros 

skaitiniai 

Balandžio 18–30 d. 

Balandžio 23 d. 

Veiverių biblioteka 

206.  „Strėlė danguje“ / Henrikui Radauskui – 105  Literatūros paroda Balandžio 18–30 d. Tartupio biblioteka 

207.  Nacionalinė bibliotekų savaitė Literatūros paroda Balandis 20–26 d. Balbieriškio biblioteka 



 

208.  Justino Marcinkevičiaus poezijos skaitymai „Ašara Dievo 

aky“ / Nacionalinei bibliotekų savaitei 

 

Literatūros 

paroda, 

rytmečiai 

Balandžio 20–24 d. Šilavoto biblioteka 

209.  „Padovanok knygą – pasidalink gerumu“ Akcija  Balandžio 20–30 d. Tartupio biblioteka 

210.  Justino Marcinkevičiaus poezijos skaitymai „Ašara Dievo 

aky“ / Nacionalinei bibliotekų savaitei 

 

Literatūros 

paroda, 

rytmečiai 

Balandžio 20–24 d.  Šilavoto biblioteka 

211.  „Gera mums gyventi, kai šalia mama“ / Motinos dienai Literatūros paroda Balandžio 21–gegužės 5 d. Naujosios Ūtos 

biblioteka  

212.  Nacionalinė bibliotekų savaitė Literatūros paroda 

Popietė 

Balandžio 21–30 d. 

Balandžio 25 d. 12 val.  

Naujosios Ūtos 

biblioteka  

213.  „Henriko Radausko eilėraščių pasaka“ / Henrikui Radauskui – 

105 

Virtuali skaidrių 

paroda 

Balandžio 21–30 d. Vyšniūnų biblioteka 

214.  „Padovanok knygą bibliotekai“ / Nacionalinei bibliotekų 

savaitei 

Akcija Balandžio 21–gegužės 9 d. Ašmintos biblioteka 

215.  „Būti reikalingiems“ / Nacionalinei bibliotekų savaitei  Popietė Balandžio 21 d. 15 val.  Išlaužo biblioteka 

216.  Hanso Kristiano Anderseno pasakos Garsiniai skaitymai Balandžio 22 d. 14 val. Tartupio 

biblioteka 

217.  „Petronėlei Venskūnaitei Mickienei –75“  Literatūros paroda 

 

Balandžio 22–gegužės 16 

d. 

Naujosios Ūtos 

biblioteka  

218.  Nacionalinė bibliotekų savaitė Renginių ciklas Balandžio 22–28 d.  Purvininkų biblioteka 

219.  „Kur gyvena knygos“ Ekskursija po 

biblioteką 

Balandžio 23 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

220.  Nacionalinė bibliotekų savaitė Renginių ciklas  Balandžio 23–30 d. Aptarnavimo skyrius 

221.  Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena Naujų knygų 

paroda 

Balandžio 23–30 d. Kunigiškių biblioteka 

222.  Motinos dienai Literatūros paroda Balandžio 25–gegužės 8 d. Sūkurių biblioteka 

223.  „Tau, mamyte, gražiausios gėlės...“ Kūrybinės 

dirbtuvės 

Balandžio 29 d. 12 val. Kunigiškių biblioteka 

224.  „Ačiū tau, mama“ / Motinos dienai Darbelių, piešinių 

paroda 

Balandžio 30– gegužės 7 

d. 

Balbieriškio biblioteka 

225.  „Tavo vardas šviesesnis už saulę“ / Motinos dienai Popietė  Balandžio 30 d.13 val. Ašmintos biblioteka 

226.  „Matau Tave pavasario žieduose“ / Motinos dienai Paroda Balandžio 30–gegužės 5d. Strielčių biblioteka 

227.  „Mielai mamytei“ / Motinos dienai  

 

Edukacinė popietė 

piešinių paroda  

Gegužės 1 d. 

2–31 d. 

Užuguosčio biblioteka 

228.  „Baltaragio malūnas“ / Režisieriui Eugenijui Ignatavičiui – 80 Literatūros  paroda Gegužės 1–16 d. Tartupio 



biblioteka 

229.  ,,Tas rankų švelnumas...“ / Motinos dienai Piešinių paroda Gegužės 1–31 d. Jiestrakio biblioteka 

230.  „Gėlėta skarelė“ / Motinos dienai  Piešinių paroda Gegužės 1–30 d. Kašonių biblioteka 

231.  „Mama... nerasim žmogaus pasaulyje, kuris netrokštų meilės 

jos ir šilumos “/ Motinos dienai 

Literatūros paroda Gegužės 2−6 d. Klebiškio biblioteka 

232.  „Mamos rankų šiluma“ / Motinos dienai Popietė Gegužės 2 d. 14 val. Vyšniūnų biblioteka 

233.  ,,Tiktai Tu, mieloji, gimtą lizdą saugai“ / Motinos dienai                                                                  Literatūros paroda Gegužės 2–20 d. Aptarnavimo skyrius 

234.  „Ant tavo rankų supasi gerumas“ / Motinos dienai Atvirukų piešimas Gegužės 2 d. 16 val. Tartupio biblioteka 

235.  „Rašytoja vaikams ir suaugusiems“ / Renatai Šerelytei – 40 Literatūros paroda Gegužės 2–30 d. Pakuonio biblioteka 

236.  „Prie Nemuno mano pasaulis...“ / Pauliui Širviui – 95   Poezijos skaitymai Birželio 2–30 d. Aptarnavimo skyrius 

237.  „Nupiešiu mamai dangų“ / Motinos dienai Priešinių paroda Gegužės 2–9 d. Purvininkų biblioteka 

238.  „Vytautas Petkevičius – prozininkas, dramaturgas, politikas“ Literatūros paroda Gegužės 2–30 d. Skriaudžių biblioteka  

239.  ,,O mes – vaikai, o mes – pasaulis...“ / Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai  

Popietė vaikams Birželio 4 d. 12 val. Užuguosčio biblioteka 

240.  „Mes savo lietuviškam žody gyvi... / Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dienai 

Literatūros paroda Gegužės 4–30 d. Aptarnavimo skyrius 

241.  „Jos poezija – tai šviesių jausmų versmė“ / Pedagogei, poetei 

Petronėlei Mickienei – 75 

Literatūros paroda Gegužės 4–31 d. Informacijos skyrius  

242.  „Socialinės fantastikos kelyje“ / Renatai Šerelytei – 45 Literatūros paroda Gegužės 4–l6 d. Veiverių biblioteka 

243.  „Visur duona su pluta“ / Vytautui Petkevičiui – 85 Literatūros paroda Gegužės 4‒31 d. Jiezno biblioteka 

244.  „Gražiausi žodžiai knygai“ / Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos diena 

Literatūros paroda 

Popietė 

Gegužės 4–14 d. Balbieriškio biblioteka 

245.  Gegužinių pradžia / Etnografinių regionų matams Popietė Gegužės 4 d. 13 val. Sūkurių biblioteka 

246.  „Vaizduotė – lyg stichinė nelaimė“ / Renatai Šerelytei – 45 Literatūros paroda Gegužės 5–30 d. Aptarnavimo skyrius 

247.  ,,Dabar jau žinau, kad viskas praeina...“ / Antanui Drilingai – 

80 

Literatūros paroda Gegužės 5–30 d. Aptarnavimo skyrius 

248.  „Krakatukų pievelėje ir brūzgėlynuose“ / Rentai Šerėlytei – 

45 

Literatūros paroda Gegužės 5–31 d.  Išlaužo biblioteka 

249.  „Tylėti apie geriausius – nusikaltimas“ / Vytautui Petkevičiui 

– 85 

Literatūros paroda Gegužės 5–31 d. Kašonių biblioteka 

250.  „Europos diena“ Paroda Gegužės 5–12 d.  

251.  „Motina, man saulė tavo veidą mena...“ Rankdarbių ir 

piešinių paroda 

Gegužės 5–9 d. Pieštuvėnų biblioteka 

252.  „Paglostyk žodį į kelią išleisdamas“/ Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dienai 

Literatūros paroda Gegužės 6−20 d. Klebiškio biblioteka 

253.  „Skrendi, skėtriojies, vėjus gaudai“ / Vytautui Petkevičiui – 

85 

Literatūros paroda Gegužės 6–25 d. Naujosios Ūtos 

biblioteka  



254.  „Kalba gimtoji lūposna įdėta...“ / Kalbos ir knygos dienai Knygų pristatymas, 

skaitymai 

Gegužės 7 d. 14 val.  Išlaužo biblioteka 

255.  „Vaikiškas peizažas“ / Justinui Marcinkevičiui – 85 Vaikų skaitymo 

konkursas 

Gegužės 7 d Vaikų literatūros 

skyrius 

256.  „Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena“ Literatūros paroda  Gegužės 7–16 d. Vėžionių biblioteka 

257.  „Spaudos ir knygos kelias“ / Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai  

Paroda Gegužės 7–21 d. Ašmintos biblioteka 

258.  „Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena“ Popietė Gegužės 7 d. 17 val. Sūkurių biblioteka 

259.  „Renatai Šerelytei – 45“ Literatūros paroda Gegužės 7–20 d. Stakliškių biblioteka 

260.  „Europos diena“ / Europos Sąjungos įkūrimo 65-osioms 

metinėms 

Literatūros paroda Gegužės 8–23 d. Sūkurių biblioteka 

261.  „Renatai Šerelytei – 45“  Literatūros paroda Gegužės 8–15 d. Balbieriškio biblioteka 

262.  „Mes – europiečiai“ Popietė Gegužės 8 d. 12 val. Kunigiškių biblioteka 

263.  „Renatai Šerelytei – 45“  Literatūros paroda Gegužės 9–23 d. Ašmintos biblioteka 

264.  „Europa – tai mes“ Viktorina  Gegužės 9 d. 15 val. Tartupio biblioteka 

265.  „Vaizduotė lyg stichinė nelaimė“ / Renatai Šerelytei – 45 Literatūros 

paroda 

Gegužės 11–birželio 4 d.  Šilavoto biblioteka 

266.  Rekomendacijų medis „Siūlau paskaityti“ Literatūros 

parodėlė  

Gegužės 15 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

267.  Akcija „Gydom knygeles“ Akcija Gegužės 15 d. Ašmintos biblioteka 

268.  „Viltis savo sėkmės Apolonas“ / Prozininkui Antanui 

Drilingai – 80 

Literatūros paroda  Gegužės 16–birželio 6 d. Vėžionių biblioteka 

269.  „Ko klykia gervės“ / Vytautui Petkevičiui – 85 metai Literatūros  paroda Gegužės 18–30 d. Tartupio biblioteka 

270.  „Tarptautinė muziejų diena“ Popietė Gegužės 18 d. 17.30 val. Sūkurių biblioteka 

271.  „Kai močiutė drobes audė“ / Etnografinių regionų metams  Rankdarbių paroda Gegužės 19–31d. Veiverių biblioteka 

272.  „Vienoje pamiškėje augo senas Ąžuolas...“ / Vytautui 

Petkevičiui – 85 

Garsinis skaitymas 

„Gilės nuotykiai 

Ydų šalyje“ 

Gegužės 20 d. 12 val. Kunigiškių biblioteka 

273.  „Pasakojimai apie Prienų kraštą“ Literatūros 

parodėlė 

Gegužės 20 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

274.  Piemenėlių šventė / Sekminių dienai  Kompleksinis 

renginys 

Gegužės 24 d. Skriaudžių biblioteka 

275.  „Trokštu būti saugus“ / Tarptautinei vaikų gynimo dienai 

 

Literatūros paroda Gegužės 25–birželio 8 d. Balbieriškio biblioteka 

276.  „Išpažintis be atgailos“ / Vytautui Petkevičiui – 85 Literatūros paroda Gegužės 26 – Birželio 13 

d. 

Vyšniūnų biblioteka 

 

277.  „Tokius vadina maksimalistais – jiems arba viskas, arba Literatūros paroda Gegužės 26–birželio 6 d.   Mozūriškių biblioteka 



nieko“/ Vytautui Petkevičiui – 85  

278.  „Vaikai mūsų ateitis“ / Tarptautinei vaikų gynimo dienai Literatūros paroda 

 

Gegužės 26–birželio 9 d. Naujosios Ūtos 

biblioteka  

279.  „Šermukšnių lietus“ / Vytautui Petkevičiui – 85 Literatūros parodas Gegužės 28–birželio 6 d. Purvininkų biblioteka 

280.  „Jam amžinai rūpėjo „Kodėl?“ / Vytautui Petkevičiui – 85  Paroda Gegužės 28–birželio 5 d. Strielčių biblioteka 

281.  Tėvo dienai artėjant... Kūrybinės 

dirbtuvės. 

Sveikinimai 

tėčiams 

Gegužės 28 d. 12 val. Kunigiškių biblioteka 

282.  „Sudie, mokykla“ / Atsisveikinimas su mokykla           Šventė  Gegužės 29 d. 12 val. Ašmintos biblioteka 

283.  Žemaitei – prozininkei, dramaturgei publicistei, visuomenės 

veikėjai − 170 

Literatūros paroda Gegužės 30−birželio 10 d. Klebiškio biblioteka 

284.  „Vaikystės šypsena“ / Tarptautinei vaikų gynimo dienai Popietė 

Fotografijų paroda 

Gegužės 30 d. 14 val. 

Gegužės 30–birželio 27 d. 

Vyšniūnų biblioteka. 

 

285.  „Etnografiniai motyvai Eglės Žagrakalytės romane „Eigulio 

duktė: byla F 117“ 

Teminė valandėlė – 

knygos aptarimas 

Gegužė Pakuonio biblioteka 

286.  Gegužinės Popietė Gegužės mėn.  Sūkurių biblioteka 

287.  „Noriu būti sveikas!“ Teminė lentyna Gegužė–Gruodis Aptarnavimo skyrius 

288.  „Ir liūdnos buvo godos vakarykštės“ / Žemaitei – 170 Literatūros paroda Birželio 4–30 d.  Šilavoto biblioteka 

289.  „Žemaitės „laimės“ / Žemaitei –170 Literatūros paroda Birželio 1‒30 d. Jieznobiblioteka 

290.  Šventė, skirta vaikų gynimo dienai  Šventė  Birželio 1 d. 11 val. Ašmintos biblioteka 

291.  ,,Duokime vaikams sparnus“ Literatūros rytmetis Birželio 1 d. Stakliškių biblioteka 

292.  „Gyvenimo paveikslai“ / Žemaitei – 170 Literatūros paroda Birželio 1–13 d. Veiverių biblioteka 

293.  ,,Vaikai mūsų ateitis ir viltis...“ / Tarptautinei vaikų gynimo 

dienai 

Paroda  Birželio 1–16 d.  Jiestrakio biblioteka 

294.  „Nieko į grabą neįsidėsi“ / Žemaitei – 170 Literatūros paroda Birželio 1–30 d. Kašonių biblioteka 

295.  ,,..aš turiu teisę gyventi nieko nebijodamas“ /  

Tarptautinei vaikų gynimo dienai 

Literatūros  

paroda 

Birželio 1–20 d. Skriaudžių biblioteka  

296.  „Paprasčiausi žodžiai tau pripildo širdį nuostabiausio grožio, 

nuostabiausios meilės...“ / Žemaitei – 170 

Literatūros paroda Birželio 2–30 d. Naujosios Ūtos 

biblioteka  

297.  „Tomas Manas ir Lietuva. Nobelio premijos laureatui, 

vokiečių rašytojui – 140“  

Literatūros paroda Birželio 2–30 d. Pakuonio biblioteka 

298.  „Taigi, taigi, kaipgis! Kas čia tavęs bijo? / Julijai Žemaitei –

170 

Literatūrinė paroda Birželio 2–10 d. Kunigiškių biblioteka 

299.  „Pabūkime kartu“ / Vaikų gynimo dienai Piešinių  konkursas Birželio 2 d. 15 val. Tartupio biblioteka 

300.  „Literatūros klasikė Žemaitė“ / Julijai Beniuševičiūtei-

Žymantienei – 170 

Literatūros paroda Birželio 2–30 d. Išlaužo biblioteka 



301.  „Lietuvių prozos klasikė“ / Žemaitei – 170 

 

Literatūros paroda  Birželio 3–20 d.  Balbieriškio biblioteka 

302.  „Literatūros klasikė – Žemaitė“ / Žemaitei –170  Literatūros paroda Birželio 4–30 d. Ašmintos biblioteka 

303.  „Marti“/ Žemaitei – Julijai Beniuševičiūtei-Žymantienei – 

170  

Spektaklio  peržiūra Birželio 5 d. 15 val. Tartupio biblioteka 

304.  „Mano knygos – mano biografija“ / Žemaitei – 170 Paroda Birželio 5–20 d. Strielčių biblioteka 

305.  „Laimė nutekėjimo“ / Julija Žemaitė – 170 Popietė 

Literatūros paroda 

Birželio 6 d. 16 val. 

Birželio 6–27 d. 

Vyšniūnų biblioteka 

306.  „Tuomet ponai ir mužikai visi lygūs būsim“ / 170 metų 

Žemaitei 

Literatūros paroda  Birželio 6–liepos 10 d. Vėžionių biblioteka 

307.  „Liaudies rašytojai Žemaitei – 170“ Literatūros parodas Birželio 6–27 d. Purvininkų biblioteka 

308.  „Gamtos, kaimo ir žmonių paveikslai Žemaitės kūryboje“ / 

Žemaitei – 170  

Literatūros paroda Birželio 6–16 d. Mozūriškių biblioteka 

309.  „Gedulo ir vilties diena“  Literatūros paroda Birželio 8–15 d. Balbieriškio biblioteka.  

310.  „Tremtinio dalia“ / Gedulo ir vilties dienai Literatūros paroda Birželio 9–16 d. Išlaužo biblioteka 

311.  „Tremties pėdsakais“ / Gedulo ir vilties dienai Literatūros paroda Birželio 9–30 d. Aptarnavimo skyrius 

312.  „Julijos Žemaitės 170-osims gimimo metinėms“ Literatūros paroda Birželio 9–13 d. Pieštuvėnų biblioteka  

313.  „Mes kuriame knygą“ Vaikų knygelių 

parodėlė 

Birželio 10 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

314.  „Lietuvos skausmas – tremtis“ / Gedulo ir vilties diena Literatūros paroda 

 

Birželio 10– 30 d.  Naujosios Ūtos 

biblioteka  

315.  Gedulo ir vilties diena Paroda Birželio 11–23 d. Kunigiškių biblioteka 

316.  „Skaudūs praeities prisiminimai“ / Gedulo ir vilties dienai Paroda  Birželio 13–27 d. Ašmintos biblioteka 

317.  „Tėviškėlę brangią aš regiu sapne“ / Gedulo ir vilties dienai Literatūros paroda Birželio 13−30 d. Klebiškio biblioteka 

318.  Gedulo ir vilties diena Literatūros  paroda Birželio 14–30 d. Tartupio biblioteka 

319.  „Ant beprasmybės laužo sudeginti likimai“ / Tremtinių dienai 

paminėti 

Literatūros paroda Birželio 16–liepos 4 d. Mozūriškių biblioteka 

320.  Susitikimas su rašytoja Anele Zurliene Popietė  Birželio 20 d. 15 val. Jiestrakio biblioteka 

321.  „Joninių nakties burtai“ Popietė Birželio 20 d. 16 val. Vyšniūnų biblioteka 

322.  „Gyventi – tai iš lėto gimti“ / Antuanui de Sent-Egziuperi – 

115 

Literatūros paroda Birželio 22–liepos 4 d. Veiverių biblioteka 

323.  „Mažojo princo kelionės“ / Antuanui de Sent-Egziuperi – 115 Popietė vaikams 

Piešinių paroda 

Birželio 27 d. 14 val. Vyšniūnų biblioteka 

324.  „O mūsų vėjavaikiška vasara“ Popietė Birželio 27 d. 14 val. Vėžionių biblioteka 

325.  „Etninei motyvai liaudies amatuose“ / Etnografinių regionų 

metams paminėti 

Popietė  Birželio 27 d. 15 val. Mozūriškių biblioteka 

326.  „Antuanui de Sent-Egziuperi – 115“  Popietė Birželio 30 d. 13 val. Kunigiškių biblioteka 



Ištraukų skaitymas 

327.  Literatūrinis susitikimas su poete Stefa Juršiene Literatūros popietė Birželio mėn. Pakuonio biblioteka 

328.  „Skaitykime ir pamąstykime“ / Martynui Mažvydui, 

pirmosios lietuviškos knygos autoriui – 505 

Literatūros paroda Liepos 1–31 d. Aptarnavimo skyrius 

329.  ,,Po vaistažolių pasaulį“ Literatūros paroda Liepos 1–31 d. Aptarnavimo skyrius 

330.  „Smėlio nameliai“ / Jonui Šiožiniui – 100  Literatūros  paroda Liepos 1–15 d. Tartupio biblioteka 

331.  „Šalis ta Lietuva vadinas...“ Literatūros 

parodėlė 

Liepos 1–8 d.  Vaikų literatūros 

skyrius 

332.  „Žvilgsnis į istorines Lietuvos vietas“ / Mindaugo 

karūnavimo diena 

Literatūros paroda Liepos 1–31 d.  Naujosios Ūtos 

biblioteka  

333.  „Gražiausi žodžiai LIETUVAI“ / Valstybės dienai Literatūros paroda Liepos 1–25 d. Sūkurių biblioteka 

334.  „Šešiolika raktų“/ Algirdui Pociui – 85  Literatūros paroda Rugpjūčio 1–15 d. Tartupio biblioteka 

335.  „Istorijoj tarsi upėj mes tiltais atsispindėsim“ (Justinas 

Marcinkevičius) / Filologijos mokslų daktarui, profesoriui 

Jonui Kazlauskui – 85 

Literatūros paroda Rugpjūčio 1–31d. Informacijos skyrius 

336.  „Vasara su knyga“ Literatūros paroda,  

popietė 

Rugpjūčio 1–30 d. Balbieriškio biblioteka 

337.  Kalbininkui Jonui Kazlauskui – 85 Paroda Rugpjūčio 1–11 d. Kunigiškių biblioteka 

338.  ,,Istorija – neatsiejama gyvenimo dalis...“                    Paroda  Liepos 2–31 d.  Jiestrakio biblioteka 

339.  „Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo diena“ Literatūros paroda 

 

Liepos 2–13 d. Balbieriškio biblioteka 

340.  ,,Išvadinta vardais gražiausiais...“ / Lietuvos valstybės dienai Literatūros paroda Liepos 3–31 d. Aptarnavimo skyrius 

341.  „Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo diena“ Literatūros parodas Liepos 4–18 d. Purvininkų biblioteka 

342.  Vasaros skaitymai Literatūrinė 

parodėlė 

Liepos 4–15 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

343.  „Tas didis žodis – Lietuva“ / Valstybės dienai Paroda Liepos 4–24 d. Strielčių biblioteka 

344.  „Karaliai“ / Skirta Mindaugo karūnavimo dienai Popietė Liepos 4 d. 12 val. Užuguosčio biblioteka 

345.  „E. knyga ir kitos interneto galimybės“ Popietė su 

kompiuteriu 

Liepos 21 d. 15 val. Tartupio biblioteka 

346.  „Jonui Šiožiniui – 100 metų“ Literatūros paroda  Liepos 10–rugpjūčio 14 d. Vėžionių biblioteka 

347.  „Etninei motyvai liaudies amatuose“ / Etnografinių regionų 

metams  

Popietė  Liepos 11 d. 15 val. Mozūriškių biblioteka 

348.  „Prie Ringio ir Peršėkės“ / Balbieriškio miestelio vasaros 

seniūnijos šventė   

Literatūros paroda Liepos 13–31 d. Balbieriškio biblioteka 

349.  „Žodžių mūšis“ / vaikams Konkursas-

viktorina 

Liepos 25 d. 11 val. Kašonių biblioteka 

350.  „Audžia staklelės“ / Žolinės šventei Audinių paroda Rugpjūčio 4–30 d. Vyšniūnų biblioteka 



351.  „Kelionė į pasakų karalystę“ Pasakų popietė Rugpjūčio 4 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

352.  „Dalis manęs yra kiekviename personaže. Prozininkei, 

vertėjai Halinai Korsakienei – 105“ 

Literatūros paroda Rugpjūčio 4–31 d. Pakuonio biblioteka 

353.  ,,Nupiešiu gimtinės padangę žydrą“ Piešinių paroda Rugpjūčio 6–22 d. Stakliškių biblioteka 

354.  „Iš kokios pasakos aš atkeliavau?“ Popietė 

vaikams 

Rugpjūčio 8 d. 15 val. Sūkurių biblioteka 

355.  „Sveikata aplink mus. Netradicinė medicina“ / Parodą 

pristatys Aukštadvario regioninio parko vyr. kultūrologė Rita 

Balsevičiūtė 

Literatūros paroda / 

pristatymas 

Rugpjūčio 8–10 d. 

17 val. 

Užuguosčio biblioteka 

356.  „Tėviškė, jos aplinka man visada buvo lyg gaivus šaltinis, iš 

kurio galėjau atsigerti įkvėpimo.“ / Algirdas Pocius – 

rašytojas, Lietuvos politinis bei visuomenės veikėjas 

Literatūros paroda Rugpjūčio 9–30 d. 

 

Skriaudžių biblioteka  

357.  „Neužmirškit atsigrįžti“ / Pauliui Širviui – 95 metai Literatūros paroda  Rugpjūčio 14–rugsėjo 24 

d. 

Vėžionių biblioteka 

358.  „Daug skriaudų, kančių ir ašarų sūrių iškęst mums teko už 

tave, Tėvyne...“ / Juodojo Kaspino ir Baltijos kelio dienai 

Literatūros paroda Rugpjūčio 14–30 d. Aptarnavimo skyrius 

359.  „Gimtajam mieste“ / Halinai Korsakienei – 105  Literatūros paroda Rugpjūčio 16–31 d. Tartupio biblioteka 

360.  „Atmintis gyvena mumyse“ / Europos diena stalinizmo ir 

nacizmo aukoms atminti ir Baltijos kelio diena 

Spaudinių paroda Rugpjūčio 18–29 d. Vyšniūnų biblioteka 

361.  „Lietuva, Latvija, Estija...“ / Baltijos kelio diena Paroda Rugpjūčio 20–29 d. Kunigiškių biblioteka 

362.  „Įdomios knygos“ Knygų parodėlė Rugpjūčio 21 d.15 val. Vaikų literatūros 

skyrius 

363.  ,,Koks gražus tas mūsų pasaulis“ Edukacinė popietė 

(karpiniai, 

piešiniai) 

Rugpjūčio 24 d.  

13 val. 

Skriaudžių biblioteka  

364.  „Tautinio meno raštai“ / Etnografinių regionų metams Rankdarbių paroda Rugpjūčio 25–rugsėjo 22 

d. 

Naujosios Ūtos 

biblioteka  

365.  „Viktorijai Daujotytei-Pakerienei – 70“ Literatūros paroda Rugpjūčio 25–rugsėjo 22 

d. 

Naujosios Ūtos 

biblioteka  

366.  ,,Į gyvenimą eikit nenustoję vilties“ / Rugsėjo 1 d. Literatūros paroda Rugsėjo 1–10 d. Skriaudžių biblioteka  

367.  „Grįžtu į mokyklą“ / Mokslo ir žinių dienai Virtuali nuotraukų 

paroda 

Rugsėjo 1–spalio 3 d. Vyšniūnų biblioteka 

368.  „Beržų lopšinė“ / Pauliui Širviui – 95 metai Literatūros  paroda Rugsėjo 1–16 d. Tartupio biblioteka 

369.  „Ilgesys ‒ ta giesmė“ / Pauliui Širviui – 95  Literatūros paroda Rugsėjo 1‒30 d. Jiezno biblioteka 

370.  „Mokslo ir žinių diena“ / Rugsėjo 1-ajai  Literatūros paroda Rugsėjo 1–15 d. Balbieriškio biblioteka 

371.  „Į žinių šalį sugrįžti trokštame“ / Rugsėjo pirmosios šventė Šventė  Rugsėjo 1 d. 12 val. Ašmintos biblioteka 



372.  „Mergaitė iš gretimo sodžiaus...“ / Aldonai Ruseckaitei – 65  Paroda Rugsėjo 1–30 d.  Jiestrakio biblioteka 

373.  „Amžinai, amžinai, neramus“ / Pauliui Širviui – 95 Literatūros paroda Rugsėjo 1–30 d. Kašonių biblioteka 

374.  „Lieka žemėje pėdos“ / Pauliui Širviui –95 Literatūros paroda Rugsėjo 1–26 d.  

 

Naujosios Ūtos 

biblioteka  

375.  „Tiesiu toliams rankas“ / Pauliui Širviui – 95 Literatūros paroda Rugsėjo 1–12 d. Veiverių biblioteka 

376.  „Aldona Ruseckaitė: kraštietės, muziejininkės, poetės, 

prozininkės 65-mečiui“ 

Literatūros paroda  Rugsėjo 1–30 d. Pakuonio biblioteka 

377.  „Ir nusinešė saulę miškai“ / Pauliui Širviui – 95  Literatūros paroda Rugsėjo 3–14 d. Balbieriškio biblioteka  

378.  „Pauliui Širviui – 95“ Literatūros paroda Rugsėjo 3–19 d. Stakliškių biblioteka 

379.  „Tas didis žodis – Lietuva“ / Lietuvos valstybės dienai Literatūros paroda Rugsėjo 4–18 d. Ašmintos biblioteka 

380.  „Meilės lyrika“ / Pauliui Širviui – 95  Popietė  Rugsėjo 4 d. 12 val. Ašmintos biblioteka 

381.  „Tiesiu toliams rankas“ / Pauliui Širviui – 95 Literatūros paroda Rugsėjo 5–19 d.  Mozūriškių biblioteka 

382.  „Susipažinkime – aš esu biblioteka“ Popietė vaikams Rugsėjo 5 d. 14 val. Tartupio biblioteka 

383.  „Beržų lopšinė“ / Pauliui Širviui – 95 Popietė Rugsėjo 5 d.16 val. Vyšniūnų biblioteka 

384.  „Beržas, išbridęs iš pievų nakties“ /  Pauliui Širviui – 95 Literatūros 

paroda 

Rugsėjo 7–25 d. Šilavoto biblioteka 

385.  „Aš beržas. Lietuviškas beržas, išbridęs iš pievų nakties...“ / 

Pauliui Širviui – 95  

Literatūros paroda Rugsėjo 8–12 d. Pieštuvėnų biblioteka 

386.  „Spindėjo beržas tolumoj...“ / Pauliui Širviui – 95 Popietė Rugsėjo 8 d. 14 val. Kunigiškių biblioteka 

387.  Rašytojos Anelės Zurlienės knygos „Neatpažintoji“ 

pristatymas. Susitikimas su autore 

Literatūrinė popietė Rugsėjo11 d. 12 val.  

 

Naujosios Ūtos 

biblioteka  

388.  „Aš toks vienas ...“ / Pauliui Širviui – 95  

 

Literatūrinė popietė Rugsėjo 11 d. 17 val. Strielčių biblioteka 

389.  ,,Mįslės, patarlės, pasakos – senolių išmintis“  Literatūros paroda Rugsėjo 13 d. Balbieriškio biblioteka 

390.  „Fantasmagoriškas Skablauskaitės pasaulis“ /  

Jolitai Skablauskaitei – 65 

Literatūros paroda Rugsėjo 14–24 d. Veiverių biblioteka 

391.  „Kas poezija man? Laikinumas...“ / Aidui Marčėnui – 55 Literatūros paroda Rugsėjo 15–30 d. Aptarnavimo skyrius 

392.  „Nusikaltimo bendrininkai“ / Agatai Kristi – 125 Literatūros paroda Rugsėjo 15–spalio 3 d. Vyšniūnų biblioteka 

393.  Mato Šalčiaus pėdsakas mūsų istorijoje / Lietuvių keliautojui, 

žurnalistui, rašytojui, visuomenės veikėjui Matui Šalčiui – 

125 

Literatūros paroda Rugsėjo 15–25 d. Informacijos skyrius 

394.  „Sidabro sodai“ / Aldonai Ruseckaitei – 65 Literatūros paroda Rugsėjo 15–30 d. Balbieriškio biblioteka 

395.  „Agatai Kristi – 125“ Literatūros paroda Rugsėjo 15–22 d. Kunigiškių biblioteka 

396.  „Geltoni lapai sukas vėjy...“ Rudeninių puokščių 

paroda 

Rugsėjo 19 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

397.  „Taip uliojo mūs senoliai“ / Etnografinių regionų metams Etnografinė 

vakaronė 

Rugsėjo 19 d. 16 val.  

 

Naujosios Ūtos 

biblioteka  



398.  „Zodiakas“ / Mikalojui Konstantinui Čiurlioniui – 140 Paroda Rugsėjo 22–spalio 30 d. Vyšniūnų biblioteka 

399.  Nuo Čiudiškių iki Gvajaramerino“ / Keliautojui Matui Šalčiui 

– 125 

Popietė Rugsėjo 23 d. 14 val. Išlaužo biblioteka 

400.  Mikalojui Konstantinui Čiurlioniui – 140 Paroda Rugsėjo 22 d. Kunigiškių biblioteka 

401.  „Aldonai Ruseckaitei – 65“ Literatūros paroda Rugsėjo 22–spalio 17 d. 

 

Naujosios Ūtos 

biblioteka  

402.  „Darbai mus puošia“ Dailės darbų paroda Rugsėjo 23–spalio 24 d. Naujosios Ūtos 

biblioteka  

403.  „Ką davei man – viską atiduodu...“ / Birutei Baltrušaitytei – 

75  

Literatūros paroda  Rugsėjo 24–spalio 25 d. Vėžionių biblioteka 

404.  „Ir nakčia žvaigždelė švies“ / Aldonai Ruseckaitei – 65 Literatūros paroda Rugsėjo 25–spalio 9 d.  Šilavoto biblioteka 

405.  „Aldonai Ruseckaitei – 65 Literatūros paroda Rugsėjo 25–spalio 17 d. Ašmintos biblioteka 

406.  „Viskas pasaulyje yra giliau nei žodžiai...“ / Poetei, rašytojai, 

muziejininkei Aldonai Ruseckaitei – 65 

Literatūrinis 

susitikimas 

Literatūros paroda 

Rugsėjo 25–30 d. Informacijos skyrius 

407.  „Poetė, prozininkė, muziejininkė“ / Aldonai Ruseckaitei – 65 Literatūros paroda Rugsėjo 25–spalio 10 d. Veiverių biblioteka 

408.  „Tauri tarnystė Lietuvai“ / Jeronimui Mykolui Krupavičiui –

130 

Literatūros paroda Rugsėjo 30–spalio 15 d. Balbieriškio biblioteka 

409.  „Spalvotas gyvenimas kartu su nespalvotomis ir senomis 

fotografijomis“ / Etnografinių regionų metams 

Senų atminimų,  

albumų paroda 

Rugsėjo–lapkričio mėn. Išlaužo biblioteka 

410.  „Aldonos Ruseckaitės knygos „Kaip žaibas“ pristatymas“ Literatūros popietė Rugsėjo mėn. Aptarnavimo skyrius 

411.  „Kai žodžiai pradeda švelniai skambėti...“ / Pauliui Širviui –

95 

Garsiniai skaitymai Rugsėjo mėn. Pakuonio biblioteka 

412.  „Knygų aptarimas“ Popietė Rugsėjo mėn. Vėžionių biblioteka 

413.  „Mykolas Kloepas Oginskis“ / 250-osioms metinėms 

 

Parodos 

pristatymas 

Rugsėjo mėn. Strielčių biblioteka 

414.  „Moters dalis ir dalia“ / Viktorijai Daujotytei-Pakerienei – 70  Literatūros  paroda Spalio 1–17d. Tartupio 

biblioteka 

415.  „Prelato Mykolo Krupavičiaus pėdsakai Prienų krašto ir 

Lietuvos istorijoje“/ Valstybės ir visuomenės veikėjui, 

pedagogui, kunigui prelatui Mykolui Jeronimui Krupavičiui – 

130 

Literatūros paroda Spalio 1–31 d. Informacijos skyrius 

416.  „Esu skaitytoja, vis neprarandanti skaitymo alkio“ / Viktorijai 

Daujotytei-Pakerienei – 70  

Literatūros paroda Spalio 1‒30 d. Jiezno biblioteka 

417.  „Tiesiog pajuntu, kad leista rašyti“ / Literatūrologei Viktorijai 

Daujotytei – 70 

Literatūros paroda Spalio 1–31 d. Aptarnavimo skyrius 

418.  Mykolui Jeronimui Krupavičiui – 130 Literatūros paroda Spalio 1–17 d. Sūkurių biblioteka 



419.  „Neprarandanti skaitymo alkio“ / Viktorijai Daujotytei-

Pakerienei – 70 

Literatūros paroda Spalio 1–17 d. Veiverių biblioteka 

420.  „Skvarbiu žvilgsniu į literatūrą ir filosofiją. Literatūros 

tyrinėtojai Viktorijai Daujotytei – 65“. 

Literatūros paroda Spalio 1–31 d. Pakuonio biblioteka  

421.  ,,Eilėraščiais išrašytas gyvenimas...“ / Gintautui Dabrišiui – 

65  

Paroda  Spalio 1–31 d. Jiestrakio biblioteka 

422.  „Sunkiai kylanti antis“ / Gintautui Dabrišiui – 65 Literatūros paroda Spalio 1–31 d. Kašonių biblioteka 

423.  Tarptautinę Mokytojo dieną pasitinkant... Popietė Spalio 3 d. 14 val. Kunigiškių biblioteka 

424.  „Ruduo su knyga“ / Populiariausių knygų pristatymas Literatūros paroda Spalio 3–31 d. Užuguosčio biblioteka 

425.  „Tik asmenybė gimdo asmenybę“ / Mokytojo dienai Popietė  Spalio 4 d. 10 val. Ašmintos biblioteka 

426.  „Žodžio medaus kopinėtojas“ / Poetui Gintautui Dabrišiui – 

65 

Literatūros paroda Spalio 5–20 d Informacijos skyrius 

 

427.  „Dėdė rudenėlis“ / Darbelių paroda Paroda/ popietė Spalio 6 d. 15 val. Mozūriškių biblioteka 

428.  „Nedaug mums buvo duota rinktis...“ / Henrikui Nagiui – 95 Literatūros paroda Spalio 7–31 d. Aptarnavimo skyrius 

429.      

430.  „Prikaltas prie gamtos lyg prie kokio kryžiaus“ / Gintautui 

Dabrišiui – 65 

Literatūros 

paroda 

Spalio 9–lapkričio 9 d.  

431.  „Poezija kvepianti medumi“ / Gintarui Dabrišiui−65 Literatūros paroda Spalio10−30 d. Klebiškio biblioteka 

432.  „Rudens spalvos“ / Piešinių paroda Paroda   Spalio 13–30 d. Ašmintos biblioteka 

433.  „Gintautas Dabrišius išties gyvena savyje ir sau, ir, atrodytų, 

tokiam poetui jokie bendri kūrybinės psichologijos vardikliai 

negalioja“ (V. Kukulas) / Poeto 65-čiui 

Paroda Spalio 13–17 d. Pieštuvėnų biblioteka 

434.  „Knygos mato, girdi, kalba, jaučia“ / Naujų knygų apžvalga Naujų knygų 

apžvalga 

Spalio 14 d. 14 val. Išlaužo biblioteka 

435.  ,,Gražiausių pasakų ir legendų takais“ Literatūros popietė Spalio 17 d. Stakliškių biblioteka 

436.  „Šypsenos ilgumo pasakaitės“ / Džaniui Rodariui – 95 Literatūros paroda 

Popietė 

Spalio 19 –31 d. 

Spalio 21 d. 

Veiverių biblioteka, 

Veiverių gimnazija 

437.  „Išdykusi knyga“ / Skirtukų gamyba Konkursas  Spalio. 21 d. 15 val. Tartupio 

biblioteka 

438.  „Svogūnėlis Čipolinas buvo svogūno Čipolonės sūnus“ / 

Džaniui Radariui – 95 

Garsinis skaitymas 

„Čipolino 

nuotykiai“ 

Spalio 23 d. 14 val. Kunigiškių biblioteka 

439.  „Vėlinių ugnelės šviesa“ Literatūros paroda Spalio 25–lapkričio 2 d. Balbieriškio biblioteka 

440.  „Žvakučių liepsnelėse prisiminimai apie išėjusiuosius“ / 

Vėlinėms 

Literatūros paroda Spalio 27–lapkričio 21 d. Naujosios Ūtos 

biblioteka  

441.  „Laikas neturi jokios prasmės“ / Ričardui Gaveliui – 65 Literatūros paroda  Spalio 26–lapkričio 15 d. Vėžionių  

biblioteka 



442.  „Vėlių laikas“ / Visų Šventųjų dienai Paroda Spalio 27–lapkričio 14 d. Vyšniūnų biblioteka 

443.  „Pasaulis – knygoje“ Literatūros popietė Spalio mėn. Aptarnavimo skyrius 

444.  „Susitikimas su jaunaisiais kūrėjais“ Poezijos ir muzikos 

vakaras 

Spalio mėn. Aptarnavimo skyrius 

445.  „Atsiverskime Šventąjį raštą“ / Pokalbis su kunigu Pokalbis Spalio mėn. Strielčių biblioteka 

446.  „Užaugau Lietuvoj“ / Etnografinių regionų metams  Popietės Spalio–lapkričio mėn. Strielčių biblioteka 

447.  „Literatūrinis ruduo“ / Renkame Metų knygą! 

 

Literatūros popietė Lapkričio mėn. Aptarnavimo skyrius 

448.  „Uždeki žvakelę ant pamiršto kapo...“ / Vėlinėms Literatūros paroda Lapkričio 1–20 d. Aptarnavimo skyrius 

449.  „Gimtoji žemė likusi toli“ / Kapų lankymo tradicija, žvakučių 

uždegimas vokiečių karių kapuose. 

Akcija Lapkričio 2 d. 16 val. Užuguosčio biblioteka 

450.  „Tik niekam nesakyk“ / Vytautei Žilinskaitei – 85 Literatūros paroda Lapkričio 3–30 d. Kašonių biblioteka 

451.  „Adventas – susikaupimo metas“ Literatūros  paroda Lapkričio 3–18 d. Tartupio biblioteka 

452.  „Vilniaus bohemos metraštininkas. Prozininkui, publicistui 

Ričardui Gaveliui – 65“ 

Literatūros paroda Lapkričio 3–14 d. Pakuonio biblioteka  

453.  ,,Atmintina, kad iš patirties turime pasimokyti tik joje 

slypinčios išminties“ / Markui Tvenui 

Literatūros paroda Lapkričio 4–30 d. 

 

Skriaudžių biblioteka  

454.  „Ričardas Gavelis arba Lietuvos intelektualo dilemos“ / 

Ričardui Gaveliui – 65  

Literatūros paroda Lapkričio 6–30 d. Aptarnavimo skyrius 

455.  „Ričardui Gaveliui – 65“ Literatūrinė paroda Lapkričio 6–17 d. Kunigiškių biblioteka 

456.  „Ilgesio dainos“ / Romansų vakaras Vakaras Lapkričio 6 d. 16 val. Ašmintos biblioteka 

457.  „Šiaures šalių bibliotekų savaitė“ / Dalyvavimas projekte  Literatūros paroda, 

valandėlė, 

garsinis skaitymas 

Lapkričio 9–15 d. Balbieriškio biblioteka.  

458.  „Šiaurės šalių bibliotekų savaitė“ Literatūros paroda 

Rytmečiai 

Lapkričio 9–13 d.  Šilavoto biblioteka 

459.  „Šiaurės šalių bibliotekų savaitė“ Garsiniai skaitymai Lapkričio 10−14 d. Klebiškio biblioteka 

460.  „Šviesos ir žodžio šventė“ / Šiaurės šalių bibliotekų savaitei 

„Skandinavijos rašytojai lietuvių kalba“  

Teksto skaitymas 

Literatūros paroda 

Lapkričio 10 d. 18 val. Aptarnavimo skyrius 

461.  „Marko Tveno nuotykių pasaulyje“ / Rašytojo 180-čiui Literatūros paroda Lapkričio 14–28 d. Pakuonio biblioteka 

462.  Pasaulinė diabeto diena Popietė Lapkričio 14 d. 13 val. Sūkurių biblioteka 

463.  „ Pėdos tėviškės žemėj“ / Juozui Palioniui – 65 Literatūros 

paroda 

Lapkričio 14–gruodžio 10 

d. 

Sūkurių biblioteka 

464.  „Prozininkei Vytautei Žilinskaitei – 85“ Literatūros paroda  Lapkričio 15–gruodžio 15 

d. 

Vėžionių biblioteka 

465.  „Šviesos ir žodžio šventė“ Šiaurės šalių 

bibliotekų savaitė 

Lapkričio 16 d. Vaikų literatūros 

skyrius 



466.  „Šviesos ir žodžio šventė“ / Šiaurės šalių bibliotekų savaitei Garsiniai skaitymai 

vaikams 

Lapkričio 16 d. 13 val. Ašmintos biblioteka 

467.  „Šiaurės šalių literatūra“ Literatūros paroda Lapkričio 16–21 d. Ašmintos biblioteka 

468.  „Šviesos ir žodžio šventė“ / Šiaurės šalių bibliotekų savaitei Garsiniai skaitymai Lapkričio 16 d. 10 val. Išlaužo biblioteka 

469.  „Šiaurės šalių bibliotekų savaitė“ Renginių ciklas  Lapkričio 16–21 d. Purvininkų biblioteka 

470.  „Kur namai, ten gyvenimas“ / Etnografinių regionų metams Popietė Lapkričio 17 d. 15 val. Jiezno biblioteka 

471.  „Lietuvos kariuomenės diena“ Paroda Lapkričio 18–28 d. Kunigiškių biblioteka 

472.  „Aš gyvenau ir gyvensiu su jumis“ / Juozui Palioniui – 65  Literatūros paroda Lapkričio 20‒gruodžio  

18 d. 

Jiezno biblioteka 

473.  „Aš ateinu prie tavo ištakų...“ / Juozui Palioniui – 65 Literatūros paroda Lapkričio 24–gruodžio 5 

d.  

Veiverių biblioteka 

474.  „Čia Nemunas vingiuoja“ / Juozui Palioniui – 65 Literatūros paroda Lapkričio 24–gruodžio 10 

d. 

Balbieriškio biblioteka 

475.  „Neleisti užmarščiai užkloti sukurtosios šviesos“ / Juozui 

Palioniui – 65 

Literatūros paroda Lapkričio 24–gruodžio 12 

d. 

Naujosios Ūtos 

biblioteka  

476.  „Atverkime mįslių skrynelę“ Popietė 

1-4kl.mok. 

Lapkričio 27 d. 12 val.  

 

Naujosios Ūtos 

biblioteka  

477.  „Žiemos vakarojimai „Kalėdų langas“ / Karpinių paroda Kūrybinės 

dirbtuvės 

Lapkričio mėn. 

Gruodžio mėn. 

Strielčių biblioteka 

478.  Metų knygos rinkimai Renginiai, skirti 

šiai savaitei 

Lapkričio, gruodžio mėn. Stakliškių biblioteka 

479.  Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Renginiai, skirti 

šiai savaitei 

Lapkričio mėn. Stakliškių biblioteka 

480.  „Kalba yra didis, tautos statytas paminklas“ / Jonui 

Jablonskiui – 155 

Literatūros paroda Gruodžio 1–31 d. Aptarnavimo skyrius 

481.  „O kas gi aš buvau, jei ne mažytis vandens lašas“ / Sauliui 

Šalteniui – 70 

Literatūros paroda Gruodžio 1–31 d. Aptarnavimo skyrius 

482.  „Gyvenimo taku“ / Juozui Palioniui – 65 Literatūros paroda Gruodžio 1–31 d. Ašmintos biblioteka 

483.  „Per satyros ir humoro prizmę“ / Prozininkei Vytautei 

Žilinskaitei – 80 

Literatūros paroda Gruodžio 1–23 d. Pakuonio biblioteka  

484.  „Kas Radinių namelyje gyvena?“ /  

Vytautei Žilinskaitei –85 

Literatūros paroda 

Piešinių paroda 

Gruodžio 1–15 d. Veiverių biblioteka, 

Veiverių meno 

mokykla 

485.  „Atversti lapai“ / Bronei Buivydaitei – 120  Literatūros  paroda Gruodžio 1–19 d. Tartupio 

biblioteka 

486.  ,,Mažiesiems rašyti įdomiau ir prasmingiau – iš jų Literatūros Gruodžio 1–30 d . Skriaudžių biblioteka  



gali laukti stebuklų“ / Vytautei Žilinskaitei paroda 

487.  „Yra gyvenime prasmė gili“ / Juozui Palioniui – 65 Literatūros paroda Gruodžio 1–23 d.  Šilavoto biblioteka 

488.  „Keturios žvakelės – laiko svirtelės“ / Adventinė popietė Popietė  Gruodžio 2 d. 12 val. Ašmintos biblioteka 

489.  ,,Apie meilę širdys dainuos..“ / Juozui Palioniui – 65  Paroda, aptarimas Gruodžio 3–31 d. Jiestrakio biblioteka 

490.  „Šv. Kalėdų belaukiant“ / Kalėdinės dirbtuvėlės, edukaciniai 

užsiėmimai vaikams 

Popietės 

 

Gruodžio 7, 14, 21 d.  

16 val. 

Užuguosčio biblioteka 

491.  „Bronei Buivydaitei – 180“ Literatūros 

parodėlė 

Gruodžio 8 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

492.  „Radinių namelis“ / Vytautei Žilinskaitei– 85 Literatūros paroda Gruodžio 9–20 Balbieriškio biblioteka 

493.  „Išlaužo krašto istorijos pėdsakais“  Viktorina Gruodžio 9 d. 14 val. Išlaužo biblioteka 

494.      

495.  „Kalėdų varpeliai“ Kalėdų eglutės 

įžiebimas 

Gruodžio 10 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

496.  Kalėdinė vakaronė su Stakliškių klebonų Adventinės 

kalėdojimo mišios 

Gruodžio 11–18 d. Pieštuvėnų biblioteka, 

kaimo bendruomenė 

497.  Vytautei Žilinskaitei – 85 Literatūros paroda Gruodžio 11–22 d. Kunigiškių biblioteka 

498.  „Vytautei Žilinskaitei – 85“ Literatūros paroda Gruodžio 12–31 d. Ašmintos biblioteka 

499.  „Užaugau ąžuolu Nemuno vingiuos“ / Juozas Palioniui−65 Literatūros paroda Gruodžio 12−30 d. Klebiškio biblioteka 

500.  „Tik niekam nesakyk“ / Vytautei Žilinskaitei – 85 Popietė vaikams 

Knygų paroda 

Gruodžio 12 d. 14 val. 

Gruodžio 13–31 d. 

Vyšniūnų biblioteka 

501.  „ Mažais žingsneliais ateina Kalėdos“ Literatūros paroda Gruodžio 12–31 d. Sūkurių biblioteka 

502.  „Atverkim širdis ir namus Kalėdoms“ Literatūros paroda Gruodžio 12–31 d. 

 

Naujosios Ūtos 

biblioteka  

503.  „Po stebuklingu vaizduotės apsiaustu“ / Vytautei Žilinskaitei 

– 85 

Literatūros paroda 

Popietė 

Gruodžio 13 d. 15 val. Mozūriškių biblioteka 

504.  „Pats ilgiausias, pats gražiausias, spalvotas mūsų gyvenimo 

filmas“ / Sauliui Šalteniui – 70 

Literatūros paroda  Gruodžio 15–sausio 2 d. Vėžionių 

biblioteka 

505.  „Pėdos tėviškės žemėje“ / Kraštiečiui, LR Seimo nariui 

Juozui Palioniui – 65 

Literatūros paroda Gruodžio 15–31 d Informacijos skyrius 

506.  ,,Tylią naktį, naktį šventą...“ / Kalėdoms Paroda 

Popietė 

Gruodžio 15–31 d. Aptarnavimo skyrius 

507.  „Kalėdos – stebuklų metas“ Literatūros paroda 

 

Gruodžio 15–31 d. Balbieriškio biblioteka 

508.  „Kai artėja ilgiausia naktis“ / Kalėdoms Paroda  Gruodžio 15–sausio 8 d. Purvininkų biblioteka 

509.  „Ką įdomu žinoti apie Kūčias“ Viktorina  Gruodžio 17 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

510.  „Snaigių šokis “ Kūrybinė valandėlė Gruodžio 17 d. Balbieriškio biblioteka 



511.  „Kalba yra didžiausias mūsų tėvų palikimas“ / Jonui 

Jablonskiui – 155 

Literatūros popietė Gruodžio 18 d. 12 val. Purvininkų biblioteka 

512.  ,,Tegu sutirpsta visos senųjų metų bėdos, o išaušęs Kalėdų 

rytas teatneša sėkmę, stiprybę ir viltį“ / Šv. Kalėdoms ir 

Naujiesiems Metams 

Paroda Gruodžio 18–31 d. Jiestrakio biblioteka 

513.  Adventinė popietė Popietė Gruodžio 18 d. 15 val. Kunigiškių biblioteka 

514.  „Prie Kalėdinės eglutės“ / Kalėdinės eglutės šventė vaikams Šventė  Gruodžio 18 d. 12 val. Ašmintos biblioteka 

515.  „Sušilkime prie žmoniškumo Šv. Kalėdų ir Naujų metų laužo, 

pabūkim linksmesni, pabūkim geresni.“ 

Literatūros ir 

piešinių parodos 

Gruodžio 18–31 d. Skriaudžių biblioteka  

516.  „Metai baigiasi – metai prasideda“ Popietė  Gruodžio 19 d. 11 val. Kašonių biblioteka 

517.  „Juozui Nekrošiui – 80“ Literatūros paroda Gruodžio 19 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

518.  „Prie balto kūčių stalo“ Popietė Gruodžio 19 d. 15 val. Vyšniūnų biblioteka 

519.  „Kalėdų istorijos“ Kalėdiniai 

skaitymai 

Gruodžio 20 d. Vaikų literatūros 

skyrius 

520.  „Linksniai ir prielinksniai“ / Jonui Jablonskiui – 155  Literatūros paroda Gruodžio 20–31 d. Tartupio biblioteka 

521.  „Tą vakarą vieną, tik vieną pirštu rašaluotu rašiau...“ / Juozui 

Nekrošiui – 80 

Literatūros paroda  

Popietė 

Gruodžio 21 d. 15 val. Mozūriškių biblioteka 

522.  „Tegul Kalėdų klegesys apsilanko tavo namuose...“ / Šv. 

Kalėdoms ir Naujiesiems metams 

Šventinė paroda Gruodžio 21–sausio 2 d. Jiezno biblioteka 

523.  „Dovanos Žiemužei“ / Sukurtų darbų ir piešinių  Piešinių paroda Gruodžio 21 d. Užuguosčio biblioteka 

524.  ,,Po Kalėdų eglutės šakom“ Šventiniai savaitės 

renginiai 

Gruodžio 22–29 d. Stakliškių biblioteka 

525.  „Leidžias Kalėdos į žemę“ / Šv. Kalėdoms Literatūros paroda Gruodžio 23−30 d. Klebiškio biblioteka 

526.  „Knygų Kalėdos“ 

 

Literatūros 

skaitymai 

Gruodžio 23 d.  

 

Šilavoto biblioteka 

527.  „Laukiam Kalėdų Senelio“ Popietė  Gruodžio 26 d. 15 val. Mozūriškių biblioteka 

528.  Kalėdinė vakaronė Vakaronė  Gruodžio 27 d. Balbieriškio KLC, 

Balbieriškio seniūnija 

Balbieriškio biblioteka     

529.  „Mano gražiosios snaigės“ / Snaigių karpymas Popietė  Gruodžio 29 d. Kašonių biblioteka 

530.  „Lietuvių kalbos brangakmenis“ / Jonui Jablonskiui – 155 Literatūros paroda Gruodžio 29–sausio 12 d.  Mozūriškių biblioteka 

531.  „Gražiausia šventė“ Paroda 

Popietė 

Gruodžio 29 d. Tartupio biblioteka 

532.  „Kultūrinis ir etninis paveldas kalėdinių valgių receptuose“ / 

Etnografinių regionų metams 

Kūrybiniai 

praktiniai 

užsiėmimai 

Gruodžio mėn. Išlaužo biblioteka 



533.  „Grybs, grybs baravyks“ / Etnografinių regionų metams Vakaronė Gruodžio mėn.  Veiverių biblioteka 

534.  Padėkos vakaras bibliotekos bičiuliams „Tegul Kalėdos neša 

džiaugsmą“ 

Padėkos vakaras Gruodžio mėn. Strielčių biblioteka 

 

Bibliotekos administracija pasilieka teisę keisti renginių planą 


